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Paradyz, dnia 21.12.2018 r.

WYKONAWCY

Znak pisma: ZP.271.19.2018.01

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn. ,,Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni
Sciekow w Paradyzu”

Dzialajac na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien

publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.), Zamawiajacy informuje, iz udziela wyjasniefi na
pytania do SIWZ.

ODPOWIEDZI NR 1 NA PYTANIA DO PRZETARGU
NIEOGRANICZONEGO

PYTANIE 1

I. Dokumentacja Projektowa, w tym Projekt Wykonawcezy branzy technologicznej przewiduje
dostawe urzadzen:

- punkt 8.3.1. - Stacja zlewna Sciekow dowozonych, ASZ.S. - punkt zlewny,

-punkt 8.3.2. - Przepompownia $ciekow surowych PSS - sito pionowe,

- punkt 8.3.3. - Mechaniczne oczyszczanie Scickow MO - sto piaskownik wraz z

thuszczownikiem oraz zintegrowana phuczka piasku,

- punkt - 8.3.6. Wielofunkcyjne reaktory biologiczne SBR - dekantery

podwieszane

- punkt - 8.3.7 Zbiornik stabilizacji osadu ZSO - dekanter podwieszany,

ktére to winny zostaé wykonane ze stali nierdzewnej typu duplex przez zaktad produkcyjny
posiadajacy okreslone w dokumentacji projektowej normy.

1. Wykonawca wnosi o udzielenie odpowiedzi czy w/w urzadzenia moga zosta¢ wykonane
ze stali nierdzennej AISI 304 przez zaklad nie posiadajacy okreslonych w
dokumentacji norm jakosci?

2. Wykonawca wnosi o udzielenie odpowiedzi, czy Zamawiajacy dopusci w/w urzadzenia
jako urzadzenia prototypowe nie posiadajace referencji skutecznosci pracy na obiektach
oczyszczalni Sciekow.

Czy Zamawiajacy dopusci urzadzenie opisane w punkcie 8.3.3. — Mechaniczne
oczyszczanie sciekow MO - tj. sto piaskownik wraz z tluszczownikiem oraz
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zintegrowang ptuczka piasku, jako urzadzenie z odrgbna pluczka piasku nie bedaca
czesceig zblokowanego urzadzenia.

4. Czy zamawiajacy dopusci dekantery wskazane w wyposazeniu reaktorow biologicznych
oraz zbiorniku stabilizacjo osadu, ktérych praca nie bedzie liniowa plaszczyznie
pionowej a rurociag odplywowy bedzie elementem elastycznym.

ODPOWIEDZ

Ad. 1. Zamawiajacy wyjasnia, iz dokumentacja projektowa w tym wskazany w pytaniu
Projekt Wykonawczy branzy technologicznej szczegdlowo okres$la rodzaj materialu z
ktorego winno zosta¢ wykonane wyposazenie technologiczne oczyszczalni Sciekow.
Zamawiajacy wskazuje, iz w przypadku urzadzen technologicznych wskazanych w
powyzszych punktach (punkt zlewny, sito pionowe, sitopiaskownik oraz dekantery) majgcych
bezposredni kontakt z agresywnym Srodowiskiem jakim sg cieki nalezy zastosowac stal
nierdzewna typu duplex, ktorej to odporno$¢ korozyjna jak réwniez wlasciwosci mechaniczne
sa duzo wyzsze od wskazanej w pytaniu stali nierdzewnej AISI 304. Zamawiajacy
podtrzymuje wszystkie ~wymagania wskazane W Dokumentacji Projektowej dotyczace
materiatu wykonania wyposazenia technologicznego w tym urzadzen technologicznych.
Zamawiajacy podtrzymuje konieczno$¢ posiadania wskazanych w Dokumentacji Projektowej
norm jakosciowych dla wyposazenia technologicznego oczyszczalni Sciekow. Zamawiajacy
wyjasnia, iz urzadzenia technologiczne wskazane w powyzszym pytaniu, wykonane sg w
catosci ze stali nierdzewnej, ktérych elementy sktadowe Iaczone sa ze sobg za pomocg
spawania. Wskazane w tym przypadku normy okreslajg procedure weryfikacji (w tym
spawania) jak rowniez jakos¢ produkcyjng wykonywanych ze stali nierdzewnej urzadzen.
Zamawiajacy podtrzymuje wymog posiadania przez zaklad produkcyjny okreslonych norm
jakosci wykonania w/w urzadzen technologicznych.

Ad.2. Zamawiajacy nie dopusci wyposazenie technologicznego w tym urzadzen
technologicznych  bedacych prototypami, nie posiadajgcymi pozytywnych referencji na
obiektach oczyszczalni Sciekéw. Zamawiajacy okresla, iz dla w/w urzgdzen wskazanych w
pytaniu (punkt zlewny, sito pionowe, sitopiaskownik oraz dekantery) wymagane s3 nie mniej
niz dwie referencje z obiektow oczyszczalni sciekéw potwierdzajace skutecznos$¢ ich pracy

Ad.3. Zamawiajacy wyjasnia, iz dokumentacja projektowa szczegotowo opisuje wyposazenie
technologiczne oczyszczalni Sciekow w tym urzadzenie pn. sitopiaskownik. Zamawiajgcy
wymaga aby sitopiaskonik wraz z thuszezownikiem oraz zintegrowang ptuczka piasku
stanowil zblokowane urzadzenie tj. urzadzenie posiadajace w swojej budowie ptuczke piasku
oraz thuszczownik. Zamawiajacy nie dopuscie ptuczki piasku jako odrgbnego urzadzenia,
poniewaz wprowadzenie tego rozwigzania oznaczaloby konieczno$¢ wprowadzenia zmian w
wykonanej dokumentacji projektowej w celu przeanalizowania mozliwosci montazu
odrebnego urzadzenia.

Ad.4. Zamawiajacy wyjasnia, iz dokumentacja projektowa opisuje wymogi materialowe,
konstrukcyjne, jakosciowe oraz eksploatacyjne dla urzadzen pn. dekantery. Zamawiajacy nie
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dopusci urzadzen tj. dekanterow, ktorych praca nie jest liniowa w ptaszczyznie pionowej.
Zamawiajacy dopusci dekantery, ktorych czes¢ odptywowa wykonana jest z rurociggu
elastycznego pod warunkiem, Ze zaproponowany rurocigg elastyczny nie bedzie mial
gorszych parametréw uzytkowych niz zaproponowane w dokumentacji proj ektowej.

PYTANIE 2

II. Dokumentacja Projektowa, w tym Projekt Wykonawczy branzy technologiczne
przewiduje dostawe urzadzen wchodzacych w skiad instalacji odwadniania osadu, punkt
8.3.9. Pomieszczenie odwadniania osadu SOO, Ktore to winny zosta¢ wykonane przez
zaklad produkcyjny posiadajacy okreslone w dokumentacji projektowej normy

1. Wykonawca wnosi o udzielenie odpowiedzi czy w/w urzgdzenia mogg zostac
wykonane z innych materialow niz te, ktére zostaly wskazane w przytoczonej
dokumentacji projektowej przez zaklad nie posiadajacy wymachanych norm
jakosciowych.

2. Wykonawca wnosi o udzielenie odpowiedzi, czy Zamawiajacy dopusci w/w
urzadzenia  jako  urzadzenia  prototypowe  nie posiadajace  referencji
skutecznosci pracy na obiektach oczyszczalni Sciekow.

3. Wykonawca wnosi o udzielenie odpowiedzi, czy Zamawiajgcy dopusci wielodyskowg
prase srubowa, ktorej zarowno dyski jak i Sruba sg utwardzone.

4. Czy Zamawiajacy dopusci wielodyskowa prasg sSrubowa, ktorej zapotrzebowanie
energetyczne jest wigksze niz wskazane w dokumentacji projektowe;.

ODPOWIEDZ

Ad. 1. Zamawiajacy wyjasnia, iz dokumentacja projektowa w tym wskazany w pytaniu
Projekt Wykonawczy branzy technologicznej szczegbtowo okresla rodzaj materiatu z ktérego
winno zosta¢ wykonane wyposazenie technologiczne oczyszczalni Sciekow. Zamawiajacy
wskazuje, iz w przypadku urzadzen technologicznych wchodzacych w skfad instalacji
odwadniania osadu nie dopusci zmian wykonania materiatowego za wyjatkiem opisanej prasy
do odwadniania osadéw, ktora to moze zostaé wykonana ze stali nierdzewnej nie gorszej niz
AISI 304. Jednoczesnie Zamawiajacy podtrzymuje koniecznosé posiadania wskazanych w
Dokumentacji Projektowe] norm jakosciowych dla wyposazenia technologicznego
oczyszczalni $ciekow. Zamawiajgcy wyjasnia, iz urzadzenia technologiczne wskazane w
powyzszym pytaniu, wykonane sg w catosci ze stali nierdzewnej, ktorych elementy skladowe
laczone s3 ze soba za pomoca spawania. Wskazane w tym przypadku normy okreslajg
procedure weryfikacji jak rowniez jakos¢ produkcyjng wykonywanych ze stali nierdzewne;
urzadzen. Zamawiajgcy podtrzymuje wymog posiadania przez zaktad produkcyjny
okreslonych norm jakosci wykonania w/w urzadzen technologicznych.

Ad.2. Zamawiajacy nie dopusci wyposazenie technologicznego wchodzacego w sktad
instalacji odwadniania osadu jako urzadzen bedacych prototypami, nie posiadajacymi
pozytywnych referencji na obiektach oczyszczalni Sciekow. Zamawiajacy okresla, iz dla w/w
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urzadzen wskazanych w pytaniu (urzadzenia instalacji odwadniania osadu ) wymagane sg nie
mniej niz dwie referencje z obiektéw oczyszczalni sciekéw potwierdzajace skuteczno$c ich

pracy.

Ad.3. Zamawiajacy nie jest w stanie udzieli¢ odpowiedzi na tak zadane pytanie ze wzgledu na
brak okreslenia co wykonawca rozumie pod sformutowaniem ,dyski jak i Sruba s3
utwardzone”. W celu umozliwienia udzielenia odpowiedzi Wykonawca musiatby podac¢
szczegblowe parametry zaproponowanego rozwigzania.

Ad. 4. Zamawiajacy informuje, ze pytanie nie zawiera informacji o wartosci ,,wigkszego
zapotrzebowania energetycznego” w zwigzku z powyzszym Zamawiajacy dopuszcza
zastosowanie prasy do odwadniania osadéw o wyzszym zapotrzebowaniu energetycznym z
zastrzezeniem, Ze wymagane zapotrzebowanie energetyczne musi miesci¢ si¢ w przedziale
tolerancji +/- 10 % wzgledem przewidzianego w dokumentacji.

ODPOWIEDZI NR 2 NA PYTANIA .DO PRZETARGU
NIEOGRANICZONEGO

Pytanie nr 1

W dokumentacji projektowej branzy konstrukcyjnej i przedmiarze robot brak jest informacji
na temat koniecznosci wymiany gruntu pod posadowienie budynku technologicznego,
natomiast naszym zdaniem po przeanalizowaniu badan geologicznych bedzie zachodzita taka
potrzeba.

Ze wzgledu na wysoki poziom wod jak rowniez to, ze prace ziemne beda prowadzone w
obudowie z grodzic stalowych konieczne jest szybkie wykonanie robot zwigzanych z
wymiang gruntu i naszym zdaniem najkorzystniej jest zastapi¢ go chudym betonem
(szacowana ilo$¢ 185,0m3). Prosimy o uzupelnienie przedmiaru robot o taka pozycj¢ oraz o
zwigkszenie ilo$ci robét ziemnych do wykonania.

ODPOWIEDZ

Poziom posadowienia budynku technologicznego (OB. 01) zaprojektowano na glgbokosci
5,11m p.p.t. Zgodnie z dokumentacja geologiczna (odwiert nr 1) na zalozonej glebokosci
posadowienia wystgpuja grunty rodzime, nosne, spoiste. Nie ma koniecznosci zaktadania
wymiany gruntu pod projektowany budynek.

Pytanie nr 2

W dokumentacji projektowej stwierdzono poziom wystepowania wody gruntowej na
poziomie 0,2 do 140m. p.p.t, natomiast w przedmiarach rob6t nie ma zadnych pozycji
dotyczacych odwodnienia. Prosimy o uzupelnienie przedmiaru robot o te pozycjg.
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ODPOWIEDZ

Obnizenie poziomu wody gruntowej nalezy ujaé¢ w kosztach oferty zgodnie z zapisami
projektu budowlanego. Wyceny tych robét nalezy wykona¢ np. w pozycjach dotyczacych
wykopow.

Pytanie nr 3

Przedmiar robét dotyczacy wykonania pali zostal zapisany jako 1 kpl. Prosimy o
wprowadzenie do kazdego przedmiaru dotyczacego danego obiektu pod ktérym maja zosta¢
wykonane roboty palowe takiej pozycji. Zeby mozliwe byto na etapie realizacji rozliczanie
tego tych robét dla kazdego obiektu z osobna ze wzgledu na to, ze prace te generujg duze
koszty, a w przypadku gdy znajduja si¢ w jednej pozycji rozliczenie ich bedzie mozliwe
dopiero po wykonaniu ich w 100%.

ODPOWIEDZ

Przedmiar rob6t dotyczacy robét palowych zostat opisany w przedmiarze jako analiza wlasna
i zapisany jako 1 kpl. Zakres przedmiotowych prac opisany zostal doktadnie w dokumentacji
technicznej robét palowych, ktéra jest podstawa dla Oferenta do dokonania precyzyjnej i
kompleksowej wyceny tych robét. Projektant nie ma kompetencji wnikania w sposob
rozliczen danego zakresu robot. Umowne zapisy oraz wymagania Zamawiajgcego zawarte w
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia w przypadku zaj$cia takiej koniecznosci mogg
pozwalaé na procentowe rozliczenie dowolnej pozycji zagregowanej (opisanej np. poprzez 1
kpl.) w dowolnym momencie realizacji inwestycji. Procentowe zaawansowanie danej pozycji
mozna bardzo prosto obliczy¢ poprzez np. stosunek ilosci mb wykonanych pali w danym
okresie rozliczeniowym do catkowitej ilosci mb pali zawartej w przedmiotowym zadaniu.

Pytanie nr 4

W przedmiarach rob6t nie uwzglednione koniecznos¢ wykonania platformy roboczej
umozliwiajacej wykonanie robot palowych. Prosimy o uzupelnienie przedmiaru rob6t o ta

pozycjg.
ODPOWIEDZ
Wszelkie naklady zwigzane z koniecznoscig wykonania robét palowych tj. migdzy innymi

konieczno$¢ wykonania platformy roboczej dla robét palowych nalezy wyceni¢ w analizie
wlasnej tj. w pozycji opisanej jako 1 komplet.

ODPOWIEDZI NR 3 NA PYTANIE DO PRZETARGU
NIEOGRANICZONEGO

W zalgczonych dokumentach przetargowych brak jest przedmiaru robét dotyczacego instalacji
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wewnetrznych. Prosimy o uzupehnienie.

ODPOWIEDZ

Instalacje wewnetrzne zostaly ujgte w przedmiarach branzy technologicznych — dziat 20, 21 i
22

ODPOWIEDZI NR 4 NA PYTANIE DO PRZETARGU
NIEOGRANICZONEGO

Ze wzgledu na okres ,okofo$wigteczny" i przerwy w funkcjonowaniu wielu instytuciji i
przedsiebiorstw, zwracamy sig z prosba o zmiane terminu sktadania ofert w przedmiotowym
postepowaniu.

Proponowany termin: 16.01.2019r.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy czesciowo przychyla si¢ do ww. prosby i przesuwa termin skladania ofert.
Nowy termin sktadania ofert ustala si¢ na: 14.01.2019 r. do godziny 10.00.

ODPOWIEDZI NR 5 NA PYTANIA DO PRZETARGU
NIEOGRANICZONEGO

Pytanie nr 1

Prosimy o potwierdzenie, czy do terenu realizacji Inwestycji beda mogly dojezdzac
samochody ciezarowe o dopuszczalnej masie 40 ton bez przeszkod fizycznych
i prawnych?

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 2
Czy Inwestor zapewnia miejsce na odktadanie urobku oraz skladowanie materialow
w bezposrednim sasiedztwie terenu budowy?

ODPOWIEDZ

Inwestor nie zapewnia miejsca na odkladanie urobku. Przewidziano mozliwosé sktadowania
materialow.
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Pytanie nr 3

Prosimy o wskazanie, w jaki sposob bedzie liczone doswiadczenie jako kierownika
budowy/kierownika rob6t, o ktérym mowa w Dziale IX ust. 1 pkt 3 lit. b? Co
w przypadku, gdy osoba pelnila dang funkcje jednoczesnie na dwoch budowach?

ODPOWIEDZ

Doéwiadczenie nie sumuje sie, jesli dana osoba petnita funkcje na dwéch budowach
jednocze$nie.

Pytanie nr 4

W dziale XI SIWZ ust 12 przewidziano przestanke zatrzymania wadium w brzmieniu:
Zamawiajacy zatrzymuje ponadto wadium wraz z odsetkami, jezeli Wykonawca w
odpowiedzi na wezwanie, o ktorym mowa w art. 26 ust. 3 ustawy, Z przyczyn
lezacych po jego stronie, nie ztozyl dokumentéw lub o$wiadczen, o ktérych mowa w art.
25 ust. 1 ustawy, pelnomocnictw, listy podmiotéw nalezacych do tej samej grupy
kapitatowej, o ktorej mowa w art. 24 ust. 2 pkt 5 ustawy, lub informacji o tym, ze nie nalezy
do grupy kapitatowej, lub nie wyrazil zgody na poprawienie omytki, o ktorej mowa w art. 87
ust. 2 pkt 3 ustawy, co spowodowalo brak mozliwosci wybrania oferty zlozonej przez
Wykonawce jako najkorzystniejszej". Nalezy zauwazy¢, ze przedmiotowa przestanka nie
jest zgodna z art. 46 ust. 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych
(tj. Dz.U. 2018 poz. 1986). Wnosimy o jej modyfikacje oraz potwierdzenie, ze Zamawiajacy
moze dokona¢ zatrzymania wadium jedynie w przypadku spelnienia przez Wykonawcg jednej
z ponizszych przestanek:

1.Oferta Wykonawcy zostata wybrana, lecz:

a) Wykonawca odmoéwil podpisania umowy w sprawie zamOwienia publicznego na
warunkach okreslonych w ofercie; lub

b) Wykonawca nie wniést wymaganego zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy; lub
¢) zawarcie umowy w sprawie zaméwienia publicznego stalo si¢ niemozliwe z przyczyn
lezacych po stronie Wykonawcy; lub

2.Wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o ktérym mowa w art. 26 ust. 3 i 3a ustawy z dnia
29 stycznia 2004 r- Prawo zamowien publicznych [Dz.U. 2017.1579 tekst jednolity z dnia
2017.08.24 (dalej ustawa)], z przyczyn lezacych po jego stronie, nie ztozyl oswiadczen lub
dokumentéw potwierdzajacych okolicznosci, o ktorych mowa w art. 25 ust. 1 ustawy,
o$wiadczenia, o ktérym mowa w art. 25a ust. 1 ustawy, pelnomocnictw lub nie wyrazit zgody
na poprawienie omylki, o ktorej mowa w art. 87 ust. 2 pkt 3 ustawy, co spowodowato brak
mozliwosci wybrania oferty ztozonej przez Wykonawcg jako najkorzystniejszej.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy dokonuje zmiany w dziale XI pkt 12 SIWZ. Punkt otrzymuje brzmienie:



) © . s
Eﬂ?gug'zsekie Rzeczpospolita —— © Unia Europejska
" P€) ! - Polska {DdeIE EUIiODEJS‘fI Fundusz
rogram Regionalny Rozwoju Regionalnego

Projekt ,,Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni sciekow w Paradyzu” wspotfinansowany ze
srodkéw RPO WL 2014-2020.

,Zamawiajacy zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jezeli wykonawca w odpowiedzi
na wezwanie, o ktérym mowa w art. 26 ust. 3 i 3a, z przyczyn lezacych po jego stronie,
nie ztozyt oéwiadczen lub dokumentéw potwierdzajacych okolicznosci, o ktérych mowa
w art. 25 ust. 1, o§wiadczenia, o ktorym mowa w art. 25a ust. 1, pelnomocnictw lub nie
wyrazit zgody na poprawienie omytki, o ktérej mowa w art. 87 ust. 2 pkt 3, co
spowodowato brak mozliwo$ci wybrania oferty ztoZonej przez wykonawce jako
najkorzystniejszej.”

Dodatkowo Zamawiajacy potwierdza ze zgodnie z art. 46 ust 5 ustawy Pzp (Dz. U.
7 2018 r. poz. 1986) Zamawiajacy zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jezeli
wykonawca, ktérego oferta zostata wybrana:
1) odmoéwit podpisania umowy w sprawie zamowienia publicznego na
warunkach okre$lonych w ofercie;
2) nie wniést wymaganego zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy;
3) zawarcie umowy w sprawie zaméwienia publicznego stato sig niemozliwe z
przyczyn lezacych po stronie wykonawcy.

Pytanie nr 5

W § 1 ust. 3 wzoru umowy stanowi, ze ,,dokumenty wymienione w ust. 2 niniejszego
paragrafu nalezy traktowa¢ jako wzajemnie wyjasniajgce si¢ i uzupelniajgce w taki
sposob, ze w wyniku ewentualnych wzajemnych dwuznacznosci lub rozbieznosci
miedzy tymi dokumentami, Wykonawca nie moze uszczupli¢ zakresu i sposobu
wykonywanych robét i czynnosci”. Co w sytuacji, gdy réznice beda razace do tego
stopnia, ze nie bedzie mozliwosci ich pogodzenia? Ktory z dokumentéow pelni
wowczas forme¢ nadrzedna?

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ, ze dokumenty wymienione w ust. 2 niniejszego
paragrafu nalezy traktowa¢, jako wzajemnie wyjasniajace sig i uzupetniajgce w taki
sposob, ze w wyniku ewentualnych wzajemnych dwuznacznosci lub rozbieznosci
miedzy tymi dokumentami, Wykonawca nie moze uszczupli¢ zakresu i sposobu
wykonywanych robét i czynnosci.

Zamawiajacy dodatkowo zwraca uwage, ze jeSli Wykonawca na obecnym etapie
dostrzega razace réznice migedzy dokumentami powinien poinformowa¢ o tym fakcie
Zamawiajgcego.
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Pytanie nr 6

W § 3 ust. 13 wzoru umowy przewidziano, ze w sytuacji bledu po stronie Projektanta,
Wykonawca zobowigzany jest przedstawi¢ — propozycj¢ techniczng  rozwigzania
problemu. Przedmiotowe postgpowanie toczy si¢ w przedmiocie wykonania robot
budowlanych na podstawie wczesniej opracowanej dokumentacji projektowej, W
zwiazku z tym Wykonawca nie powinien by¢ obcigzany dodatkowymi obowigzkami w
zwiazku z ewentualnymi bledami powstalymi na etapie projektowania. Prosimy o usuniecie
przedmiotowego zapisu.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy we Wwzorze umowy. Zamawiajgcy w ramach
postepowania oczekuje od Wykonawcy posiadania niezbednej wiedzy i doswiadczenia
w realizacji inwestycji dotyczacych oczyszczalni SciekOw i oczekuje od wykonawcow
aktywnego uczestnictwa w rozwiazywaniu ewentualnych probleméw.

Pytanie nr 7

W § 3 ust.19 wzoru umowy nalozono na Wykonawce odpowiedzialnos¢ za
uszkodzenie obiektéw, w tym istniejacej infrastruktury podziemnej i naziemne;j.
Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiotowa odpowiedzialno$¢ nie rozcigga si¢ na
niezaewidencjonowane obiekty podziemne. Odpowiedzialno§¢ Wykonawcy winna
bowiem sprowadzaé sie do szkody, ktorej wyrzadzenie mogl choéby przewidzie¢. Ta
przestanka nie zostaje spelniona w sytuacji, gdy zniszczony obiekt nie byt
zinwentaryzowany

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy we Wzorze umowy, poniewaz inwestycja bedzie
prowadzona na istniejgcym obiekcie wykonawca powinien zaktada¢ prowadzenie prac,
w szczegblnoéci ziemnych, z zachowaniem niezbedne;j ostroznosci.

Pytanie nr 8

§ 12 wust. 1 pkt 1 wzoru umowy naktada na Wykonawcg obowigzek objgcia
pracownikow ubezpieczeniem NNW. Czy Zamawiajacy uzna obowigzek za spelniony w
sytuacji, gdy dany pracownikow dysponuje juz takim ubezpieczeniem, chocby
niezapewnionym bezposrednio przez Pracodawce?
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ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy pozostaje przy zapisach SIWZ.

Pytanie nr 9

W § 11 ust. 2 pkt 2.1 lit. b wzoru umowy przewidziano zaptate kary umownej przez
Wykonawce na rzecz Zamawiajgcego w sytuacji op6znienia ,w  wykonaniu
przedmiotu umowy rozumianego jako traktowanie lgcznie: wykonanie wszelkich
robét budowlanych, uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie budynku, uzyskanie
certyfikatu pasywnosci budynku oraz catkowite rozliczenie inwestycji z Wykonawca
i wszystkimi instytucjami finansujgcymi..."

Rozliczenie inwestycji z instytucjami finansujagcymi jest okolicznoscia, na ktora
Wykonawca nie ma wplywu, w zwigzku z czym niedopuszczalne jest obarczanie go
odpowiedzialnoscig finansowg za ewentualne op6znienie w tym zakresie. Podobnie nie ma
wplywu na postgpowanie organu w zakresie wydania decyzji - pozwolenia na uzytkowanie.
Wnosimy o ograniczenie odpowiedzialnosci ~Wykonawcy — poprzez usunigcie
przedmiotowego zapisu. Poza tym naliczanie kar umownych przewidziano od dnia 31
pazdziernika 2019 r., podczas gdy w § 2 ust. 2 wzoru umowy termin zakonczenia realizacji
ustalono na dzien 30 kwietnia 2020 r. Jednoczesnie wskazano, ze za dzien wykonania
przedmiotu umowy przyjmuje si¢ dzien podpisania bezusterkowego koficowego
(ostatecznego) protokotu odbioru robot, zatwierdzonego przez Zamawiajgcego. Wnosimy o
zmiane tresci § 11 ust. 2 pkt 2.1 lit. b wzoru umowy np. stosownie do postanowien § 2 tego
WZoru.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy modyfikuje § 11 ust. 2 pkt 2.1 lil. b. zapis otrzymuje nastepujgca tresc:

2. Kary umowne bedg naliczane w nastepujgcych wypadkach i wysoko$ciach:

2.1. Wykonawca zaptaci Zamawiajgcemu kary umowne:

a) z tytulu odstgpienia od umowy z przyczyn wystepujacych po stronie
Wykonawcy, w wysokoséci 10 % wynagrodzenia brutto okreslonego w § 6
ust.4,

b) za op6znienie w wykonaniu przedmiotu umowy, rozumianego jako,
traktowane lacznie: wykonanie wszelkich robét budowlanych, uzyskanie
pozwolenia na uzytkowanie budynku, w wysokosci
wynagrodzenia brutto okre$lonego w § 6 ust. 4, za kazdy dzienn opoOznienia
liczony od terminu okre$lonego w § 2- tj. 30.04.2020 .

¢) za opdznienie w usunieciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie
obowigzywania gwarancji i rekojmi - w wysokosci 0,01 % wynagrodzenia
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brutto okre$lonego w § 6 ust.4 za kazdy dzien opd6znienia liczony od dnia
wyznaczonego na usunigcie wad.

W celu ujednolicenia zapiséw Zamawiajgcy modyfikuje rowniez § 2 ust. 5 wzoru
umowy. Zapis trzymuje brzmienie:

1. Za termin wykonania przedmiotu umowy przyjmuje si¢ dzien podpisania
bezusterkowego koncowego (ostatecznego) protokotu odbioru, zatwierdzonego
przez Zamawiajgcego.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze obowigzek uzyskania certyfikatu pasywnosci budynku
nie znajduje zastosowania w przedmiotowym zaméwieniu?

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy potwierdza, ze obowiazek uzyskania certyfikatu pasywno$ci budynku nie
znajduje zastosowania w przedmiotowym zamoéwieniu.

Pytanie nr 11

W § 11 ust. 4 wzoru umowy postanowiono, ze ,faktycznie poniesiona szkoda przez
Zamawiajacego obejmuje réwniez utracone korzysci ~w  tym  utratg srodkow
finansowych przyznanych w ramach Projektu okreslonego w Preambule". O jakich, poza
utrata srodkéw finansowych od instytucji finansujacej, utraconych korzysciach mowa?

ODPOWIEDZ

Na obecnym etapie Zamawiajacy nie jest w stanie okresli¢ wszystkich okoliczno$ci.

Pytanie nr 12

W § 11 ust. 2 pkt 2,2 lit. g wzoru umowy przewidziano kar¢ umowng w sytuacji
.niespetnienia przez wykonaweg lub podwykonawcg wymogu zatrudnienia na

podstawie umowy o pracg co najmniej pracownikow ogbélnobudowlanych oraz
pracownikéw budowlanych wykonujgcych prace sanitarne lub elektryczne - 1 %
wynagrodzenia brutto okreslonego w § 6 ust.4 za niespelnienie tego wymogu
w odniesieniu do jednej osoby". Nalezy zauwazy¢, ze odpowiedzialnos¢ Wykonawcey
zostala ujeta w przedmiotowym zapisie w sposob rozszerzajacy. Wynika to z faktu, ze
zgodnie z § 3 ust. 27 wzoru umowy Wykonawca ma obowigzek zatrudnienia
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na umowe o prace co najmniej pracownikéw ogélnobudowlanych. Wobec tego
ustalanie kary umownej za niezatrudnianie na umowg o pracg pracownikow
budowlanych wykonujgcych prace sanitarne lub elektryczne stoi w sprzecznosci
z obowiazkiem okreslonym w § 3 ust. 27 wzoru umowy. Wnosimy o zmiang
przedmiotowego zapisu.

ODPOWIEDZ

Zamawiajqcy modyfikuje zapis w § 12 ust. 2 pkt 2.2 lit, g . zapis otrzymuje brzmienie:

g) niespetnienia przez wykonawce lub podwykonawce wymogu zatrudnienia na
podstawie umowy o prace co najmniej pracownikéw ogdlnobudowlanych — 1 %
wynagrodzenia brutto okreslonego w § 6 ust.4 za niespefnienie tego wymogu w
odniesieniu do jednej osoby.

Pytanie nr 13

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie wymaga zatrudnienia na umowg
o prace wysokowyspecjalizowanych pracownikow najczesciej dzialajacych w ramach
prowadzonej przez siebie dziatalnosci gospodarczej.

ODPOWIEDZ

Zamawiajqcy bedzie kierowat sie opiniq Urzedu zamdwien publicznych. Zgodnie, z ktérqg
czynnosci wykonywane przez kierownikéw budowy, kierownikéw robét i inspektoréw
nadzoru, tj. osoby petnigce samodzielne funkcje techniczne w budownictwie w rozumieniu
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 r. poz. 290 ze zm.),
zasadniczo nie polegajqg na wykonywaniu pracy w rozumieniu Kodeksu pracy. Osoby
wykonujgce te czynnosci sq samodzielnymi uczestnikami procesu budowlanego i dziatajq
samodzielnie, takze w tym rozumieniu, ze same wyznaczajq sobie zadania i same te
zadania realizujq.

W zwigzku z odpowiedziami na pytania Zamawiajacy modyfikuje zapisy Specyfikacji

Istotnych Warunkow Zamoéwienia:

Rozdz. XV pkt. 1 i 3 SIWZ otrzymuje brzmienie:

1. Oferte nalezy ztozy¢ Zamawiajacemu w siedzibie Zamawiajacego: Urzad Gminy w
Paradyzu ul. Konecka 4, 26-333 Paradyz, w sekretariacie, w terminie do dnia
14.01.2019 roku do godz. 10:00 Oferty mozna sktada¢ w dniach od poniedziatku do
pigtku w godzinach pracy Urzedu.
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3. Otwarcie ofert nastgpi w siedzibie Zamawiajgcego dnia 14.01.2019 r. o godz.

10:15.

Zamawiajacy dokonuje zmiany tresci zatacznika Nr 6 do SIWZ — Projekt umowy.

Zmieniony zatacznik Nr 6 do SIWZ stanowi zatacznik do niniejszej informacii.

Pozostale zapisy SIWZ bez zmian.




